
1/2 

*P/193055* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/22-20/11 

URBROJ: 371-06-23-7 

Zagreb, 26. listopada 2023. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 6. i 

članka 23. stavka 6. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 

68/18) te članka 41. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 

110/21), u upravnom postupku pokrenutom u povodu zahtjeva trgovačkog društva 

VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o. za proizvodnju električne energije, Bijenička cesta 21, 

Zagreb, MBS: 090026818, OIB: 79935688003, zastupanog po Mariju Klariću, OIB: 08057011396, 

za davanje prethodne suglasnosti na planirane promjene na postrojenju naziva vjetroelektrana Rudine, 

na 27. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 26. listopada 

2023., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbacuje se zahtjev trgovačkog društva VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o. za proizvodnju 

električne energije, Bijenička cesta 21, Zagreb, MBS: 090026818, OIB: 79935688003, za davanje 

prethodne suglasnosti na planirane promjene uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva 

vjetroelektrana Rudine, zaprimljen u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 16. rujna 2022. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 16. rujna 2022. zahtjev 

trgovačkog društva VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o. za proizvodnju električne energije, 

Bijenička cesta 21, Zagreb, MBS: 090026818, OIB: 79935688003 (dalje: VJETROELEKTRANA 

RUDINE d.o.o.), kojim traži od HERA-e davanje prethodne suglasnosti na planirane promjene uvjeta 

korištenja proizvodnog postrojenja naziva vjetroelektrana Rudine (dalje: Zahtjev), koje opisuje kao 

razdvajanje faza gradnje iz lokacijske dozvole i energetskog odobrenja kako bi se, kako je navedeno 

u Zahtjevu, „projektna prava“ faza 1A-2, 5 i 6 prenijela na trgovačko društvo VE RUDINE II društvo 

s ograničenom odgovornošću za razvoj projekata za proizvodnju energije, Bijenička cesta 21, Zagreb, 

MBS: 081322555, OIB: 42205108035, kao nositelja projekta. Isto tako, u Zahtjevu sa navodi da su 

faze 1A-1, 1B, 2, 3 i 7 izgrađene te da je izdana Uporabna dozvola, KLASA: UP/I-361-05/15-

01/000069, URBROJ: 531-06-2-2-609-15-0015 od 29. prosinca 2015. (dalje: Uporabna dozvola), kao 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

i Rješenje HERA-e o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne energije, KLASA: UPI 

034-02/15-31/45, URBROJ: 371-01/16-04, od 29. siječnja 2016. 

Također, u Zahtjevu se ističe da se Zahtjev ne odnosi na izmjenu bilo koje dozvole / odobrenja, a koja 

izmjena / dopuna ili prijenos bi na bilo koji način utjecali na redovni rad postojećih pogona za koje 

je izdana Uporabna dozvola koje su u vlasništvu društva VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o., 

kao i da se planiranim promjenama ne ukidaju, umanjuju ili ograničavaju prava društva 

VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o. stečena temeljem lokacijske, građevinske i uporabne 

dozvole te energetskog odobrenja, kao niti prava koja proizlaze iz statusa povlaštenog proizvođača 

električne energije. 

Člankom 40. stavkom 1. Zakona o obnovljivim izvorima energije i visokoučinkovitoj kogeneraciji 

propisano je da je povlašteni proizvođač, koji je od HERA-e ishodio rješenje o stjecanju statusa 

povlaštenog proizvođača električne energije, a koji planira izvršiti promjenu uvjeta korištenja 

proizvodnog postrojenja i/ili proizvodne jedinice, dužan od HERA-e zatražiti prethodnu suglasnost 

na planirane promjene.  

Člankom 41. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da će službena osoba kad 

utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rješenjem odbaciti zahtjev.  

Uvidom u Zahtjev trgovačkog društva VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o., utvrđeno je da u 

konkretnom slučaju ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka po Zahtjevu za davanje 

prethodne suglasnosti na planirane promjene. Naime, iz Zahtjeva i dokumentacije dostavljene uz 

Zahtjev proizlazi da se prethodna suglasnost traži za „razdvajanje“ faza gradnje iz energetskog 

odobrenja na način koji bi omogućio prijenos „projektnih prava“ faza 1A-2, 5 i 6 (iz lokacijske 

dozvole i energetskog odobrenja) na trgovačko društvo VE RUDINE II d.o.o. dok se u samom 

Zahtjevu navodi da se opisanim planiranim promjenama ne bi na bilo koji način utjecalo na redovni 

rad postrojenja naziva vjetroelektrana Rudine niti bi se ukidala, umanjivala ili ograničavala prava 

društva VJETROELEKTRANA RUDINE d.o.o. Dakle, iz ovopredmetne dokumentacije proizlazi da 

se Zahtjev ne odnosi na promjenu uvjeta korištenja proizvodnog postrojenja naziva vjetroelektrana 

Rudine. 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao točki 1. u izreci ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga 

Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

mr. sc. Željko Vrban, v. r.  

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Splitu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 

 


